

## **Aloite Kemiönsaaren Kyläohjelman Laatimiseksi**

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kemiönsaari laatii kattavan kyläohjelman, joka huomioi kylien ja saaristoyhteisöjen elinvoiman ja kehittämisen osaksi kunnan strategista suunnittelua. Kylät ovat olennainen osa kunnan identiteettiä ja taloutta, ja niiden elinvoimaisuuden varmistaminen on tärkeää koko alueen kehitykselle. Kyläohjelma toimisi työkaluna kyläläisten, kyläyhdistysten ja muiden toimijoiden yhteistyölle ja auttaisi kunnallista päätöksentekoa. Kylät ovat olleet ainakin 700 vuotta ja ovat myös jatkossa, muu on tullut sen jälkeen.

### **Kyläohjelman tärkeimmät tavoitteet ovat:**

- 1. Kylien elinvoiman turvaaminen ja kehittäminen:** Kylien yhteisöllisyyden ja palvelujen lisääminen on keskeinen osa kunnan kehitystä. Kyläohjelma tukee asukkaita ja paikallisia yrittäjiä, parantaa palveluja ja mahdollistaa kylien kestävä kehityksen.
- 2. Lähipalvelut ja yrittäjien yhteistyö:** Kylissä on tärkeää tukea ja kartoittaa alueen yrittäjiä lähipalveluiden tuottajina. Yhteistyö kuntien, yrittäjien ja muiden toimijoiden kanssa voi parantaa palvelujen saatavuutta kylillä. Paikalliset yritykset voivat tarjota palveluja, kuten kauppapalveluja, kuljetuksia ja arjen tukipalveluja.
- 3. Vanhusten asuminen kotonaan ja turvallisuus:** Kunta ja Varsinais-Suomen hyvinvointialue (Varha) varmistavat, että vanhukset voivat asua kotonaan turvallisesti mahdollisimman pitkään. Kotihoitoa ja tukipalveluja kehittämällä varmistetaan, että kylissä asuvilla ikäihmisillä on tukea ja palvelut ovat helposti saatavilla.
- 4. Kyläyhteisöjen ja paikalliskulttuurin vahvistaminen:** Tuetaan kyläyhdistyksiä, vapaaehtoistoimintaa ja kylätahtumia, jotka vahvistavat kylien yhteisöllisyyttä ja kulttuuria. Tämä parantaa kylien elinvoimaisuutta ja houkuttelee uusia asukkaita ja kesäasukkaita.
- 5. Saariston erityistarpeet:** Saaristokylien erityispiirteet, kuten liikenne ja palvelujen saavutettavuus, tulee huomioida päätöksenteossa. Kylien äänen tulee kuulua virallisissa kuulemisissa, jotta kaikki alueet saavat tarvitsemansa tuen ja resurssit.
- 6. Luonnonläheisyys ja monimuotoisuus:** Kylien ympäristön monimuotoisuuden ja luonnon läheisyyden vahvistaminen parantaa kylien vetovoimaa. Kylät tarjoavat asukkailleen mahdollisuuden elää ja asua luonnon keskellä, ja tämä tulisi tuoda esiin kylien kehityksessä.
- 7. Kylien vetovoiman lisääminen asuinpaikkana:** Kylät tarjoavat rauhallisen ja luonnonläheisen elinympäristön. Kartoitetaan tyhjät asunnot ja kiinteistöt kylillä, joita voidaan myydä tai vuokrata uusille asukkaille. Tämä parantaa kylien elinvoimaisuutta ja lisää asukasmäärää. Kunnan tulisi luoda järjestelmä,

jossa tyhjät asunnot saadaan kartoitettua ja tehokkaasti markkinoitua paikallisten välittäjien tai kunnan kautta.

**Kyläohjelman toteuttaminen olisi pitkäjänteinen ja yhteistyöhön perustuva prosessi, joka tuo yhteen kyläläiset, kunnan, yrittäjät ja muut sidosryhmät.** Pyydämme kunnanhallitusta ja valtuustoa ryhtymään toimenpiteisiin kyläohjelman laatimiseksi. Kylien kehittäminen on keskeinen osa Kemiönsaaren tulevaisuutta ja sen elinvoimaisuuden varmistamista.

Kemiönsaarella 17.3.2025

Keskustan Valtuustoryhmä

Kalevi Kallonen

Jonna Lappalainen

Mika Lehtinen

Mikko Hagsberg